O Ventilador pulmonar deverá apresentar Registro 
Vigente na Agência Nacional de Vigilância sanitária -ANVISA, bem como a certificação no INMETRO. 

79 R$ 61.307,00 R$ 4.843.253,00 

VALOR TOTAL R$ 16.033.135,00 

5.2  Valor total dos preços registrados: R$ 16.033.135,00 (dezesseis milhões, trinta e três 

mil e cento e trinta e cinco reais).  

6 DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA 

6.1 Os equipamentos médico-hospitalares deverão ser entregues e instalados em 

condições ideais de funcionamento, no prazo máximo de até 45 (quarenta e cinco) 

dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento.

[...]

Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709/2018). Empresa 
contratada: Gabriel Moreira e Gabriela Coelho Advocacia, inscrita no 
CNPJ sob o n° 51.515.251/0001-40. O prazo de vigência do Contrato 
será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. O 
valor do Contrato será de R$ 103.200,00 (cento e três mil e duzentos 
reais). A inexigibilidade de licitação em comento se fundamenta no 
art. 25, inciso II c/c art. 13, ambos da Lei Federal nº 8.666/93. 
Dotações orçamentárias por onde correrão as despesas: 
3.3.90.35.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001, 3.3.90.39.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005,